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Wettkampf-Nr. 30
200m Lagen Männer Vorlauf
Weltrekord 01:54,10 Ryan Lochte USA 30.07.2009 Rome
Europarekord 01:55,18 Laszlo Cseh HUN 29.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 01:58,94 Yannick Lebherz DSW 1912 Darmstadt 29.07.2009 Rome

Jahrgang 1997
1. Johannes Tesch 1997 SV Halle/S. 02:16,34

00:27,82 01:04,17 01:46,23 02:16,34

2. Jonas Mursak 1997 SSV Forchheim 02:19,32
00:28,44 01:06,88 01:46,63 02:19,32

3. Friedrich Schwarz 1997 Aqua Berlin 02:19,41
00:30,29 01:07,66 01:47,49 02:19,41

4. Maximilian Schulz 1997 SV Halle/S. 02:20,30
00:28,18 01:03,85 01:47,53 02:20,30

5. Daniel Kober 1997 Swim-Team Elmshorn 02:20,51
00:30,58 01:08,23 01:48,76 02:20,51

6. Benedikt Jan Hoffmann 1997 Wasserfreunde Spandau 04 02:20,56
00:29,56 01:08,03 01:48,71 02:20,56

7. Jonas Hammann 1997 SC Magdeburg 02:21,60
00:29,51 01:05,65 01:48,47 02:21,60

8. Clemens Rother 1997 SC Chemnitz von 1892 02:21,76
00:30,10 01:08,06 01:50,99 02:21,76

9. Andreas Kuhlmann 1997 PSV Schwerin 02:21,92
01:08,56 01:47,93 02:21,92

10. Marcel Polaczek 1997 TG Biberach 02:21,95
00:29,23 01:06,00 01:49,26 02:21,95

11. Alexander Lohmar 1997 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:22,49
00:27,89 01:05,78 01:51,27 02:22,49

12. Kevin Großer 1997 SV Gera 02:22,98
00:30,46 01:07,69 01:48,11 02:22,98

13. Nils Kirstetter 1997 SV Hellas Brühl 02:23,02
00:30,43 01:06,33 01:49,39 02:23,02

14. Thomas Rohmberger 1997 SV Zwickau von 1904 02:23,82
00:30,38 01:06,38 01:50,42 02:23,82

15. Fabian Landen 1997 SC Poseidon Koblenz 02:23,97
01:09,16 01:50,13 02:23,97

16. Ruben Krause 1997 SG Erft 02:24,20
00:31,37 01:08,22 01:51,85 02:24,20

17. Jan Kaatz 1997 SSF Bonn 02:24,31
01:09,53 01:51,12 02:24,31

18. Maximilian Holle 1997 SG Schwimmen Münster 02:24,98
00:31,31 01:11,32 01:52,54 02:24,98

19. Valentin Kuhn 1997 SG Stadtwerke München 02:25,27
00:31,46 01:07,64 01:50,94 02:25,27

20. Laurin Gabriel Zeilner 1997 SG Stadtwerke München 02:25,43
01:06,77 01:51,26 02:25,43

21. Felix Stich 1997 Hamburger SC 02:25,45
00:30,66 01:06,67 01:52,44 02:25,45

22. Sebastian Böhm 1997 SC Wiesbaden 1911 02:25,53
00:31,52 01:08,23 01:51,36 02:25,53

23. Linus Meier 1997 SV Bayreuth 02:25,62
00:32,97 01:12,50 01:52,31 02:25,62

24. Carl Christian Nehls 1997 SC EMPOR Rostock 2000 02:26,22
00:30,56 01:09,57 01:53,69 02:26,22

25. Matt-Erik Lögow 1997 1. Dresdner SG 02:26,53
00:30,65 01:11,01 01:53,48 02:26,53

26. Chris Kerber 1997 1. Dresdner SG 02:27,18
00:31,15 01:08,24 01:54,17 02:27,18

27. David Ludwig 1997 SC Chemnitz von 1892 02:28,70
00:30,94 01:09,19 01:53,50 02:28,70

28. Timm Kielinski 1997 SV Wfr. 1898 Hannover 02:30,32
01:11,65 01:53,94 02:30,32
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Wettkampf-Nr. 30
200m Lagen Männer Vorlauf
Weltrekord 01:54,10 Ryan Lochte USA 30.07.2009 Rome
Europarekord 01:55,18 Laszlo Cseh HUN 29.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 01:58,94 Yannick Lebherz DSW 1912 Darmstadt 29.07.2009 Rome

Jahrgang 1996
1. David Thomasberger 1996 SV Halle/S. 02:13,09

00:27,86 01:02,26 01:42,01 02:13,09

2. Christian Wichette 1996 PSV Schwerin 02:16,83
00:28,32 01:03,49 01:45,41 02:16,83

3. Leon Fischer 1996 SSG Reutlingen/Tübingen 02:16,85
00:27,95 01:02,22 01:44,28 02:16,85

4. Tommy Wolst 1996 SSG Leipzig 02:16,95
00:28,14 01:03,82 01:44,43 02:16,95

5. Max Pilger 1996 SSF Bonn 02:18,11
00:30,34 01:08,25 01:45,92 02:18,11

6. Anand Zedevijn 1996 SV Berolina 02:18,53
00:27,76 01:03,67 01:45,29 02:18,53

6. Tim Gieshold 1996 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:18,53
00:29,40 01:05,08 01:46,99 02:18,53

8. Ruben Reck 1996 SSG Braunschweig 02:19,08
00:29,77 01:07,15 01:47,30 02:19,08

9. Dix Eisenbraun 1996 TSV Neustadt 1906 02:19,22
00:30,53 01:07,25 01:46,96 02:19,22

10. Adrian Gabriel Balser 1996 TV Wetzlar 02:20,08
00:28,99 01:03,97 01:47,36 02:20,08

11. Lukas Ehrke 1996 SV Nikar Heidelberg 02:20,10
00:29,68 01:04,09 01:47,17 02:20,10

12. Maximilian Burghardt 1996 SG WaRa Norderstedt 02:20,28
00:29,17 01:04,21 01:47,88 02:20,28

13. Lukas Wegmann 1996 Hamburger SC 02:20,93
00:28,89 01:04,17 01:47,51 02:20,93

14. Ilai-Free Wirthig 1996 Meininger SV Wasserfreunde 02:20,94
00:28,34 01:05,38 01:48,59 02:20,94

15. Oliver Zeidler 1996 SC Prinz Eugen München 02:21,27
00:28,60 01:04,01 01:47,71 02:21,27

16. Max Kühne 1996 Hainsberger SV 02:22,35
00:31,35 01:06,47 01:50,41 02:22,35

17. Erik Sommer 1996 1. Dresdner SG 02:22,75
00:29,87 01:07,93 01:50,30 02:22,75

18. Daniel Klosa 1996 Blumenthaler TV 02:23,04
00:29,43 01:07,32 01:50,05 02:23,04

19. Robin Müller 1996 Aqua Berlin 02:23,94
00:29,22 01:07,26 01:51,20 02:23,94

20. Sebastian Brandt 1996 Celler SC 02:24,80
00:30,29 01:08,79 01:51,54 02:24,80

21. Johannes Linnenbrügger 1996 SSG Bremen/Bremerhaven 02:25,45
00:30,65 01:08,22 01:52,29 02:25,45

22. Nils Reinbacher 1996 SV Gladbeck 13 02:27,69
01:10,75 01:53,80 02:27,69

23. Pascal Krause 1996 SV Gladbeck 13 02:27,75
01:11,61 01:54,84 02:27,75

Disqualifikation
Alexander Burmester 1996 SG Lübeck 10:01 Uhr ENM
2 Delphinbeinschläge zu Beginn der Teilstrecke Brust
Philipp Thiel 1996 Wasserfreunde Spandau 04 10:01 Uhr ENM
Die Teilstrecke Rücken wurde nicht in der Rückenlage beendet.
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Wettkampf-Nr. 30
200m Lagen Männer Vorlauf
Weltrekord 01:54,10 Ryan Lochte USA 30.07.2009 Rome
Europarekord 01:55,18 Laszlo Cseh HUN 29.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 01:58,94 Yannick Lebherz DSW 1912 Darmstadt 29.07.2009 Rome

Jahrgang 1995
1. Metin Aydin 1995 SG Essen 02:10,60

00:27,36 00:58,83 01:37,89 02:10,60

2. Julius Klein 1995 1. Dresdner SG 02:12,29
00:27,20 01:01,15 01:40,58 02:12,29

3. Joe Wolfram 1995 Saalfelder SV 02:12,33
00:27,43 01:01,73 01:41,97 02:12,33

4. Oliver Hofmann 1995 SG Essen 02:12,65
00:27,42 01:00,61 01:40,49 02:12,65

5. Christopher Fischer 1995 SC Wfr. Fulda 02:12,81
00:28,48 01:00,95 01:41,27 02:12,81

6. Alif-Putra Aßmann 1995 SGR Karlsruhe 02:12,85
00:28,40 01:02,49 01:42,64 02:12,85

7. Alexander Sikorski 1995 Düsseldorfer SC 1898 02:13,78
00:27,03 01:01,40 01:41,87 02:13,78

8. Tobias Sierck 1995 Swim-Team Elmshorn 02:15,15
00:28,08 01:04,22 01:43,92 02:15,15

9. Marvin Rüssmann 1995 TuS Westfalia Hombruch 02:15,56
00:27,79 01:01,99 01:43,76 02:15,56

10. Arne Windrich 1995 SC Chemnitz von 1892 02:15,71
00:29,01 01:05,77 01:44,33 02:15,71

11. Dominik Königseder 1995 SV Wacker Burghausen 02:15,96
00:29,47 01:05,05 01:43,03 02:15,96

12. Fabio Leone 1995 TSV Bad Saulgau 02:16,10
00:26,95 01:00,58 01:42,87 02:16,10

13. Timo Hoffmann 1995 SSF Bonn 02:16,17
00:28,66 01:04,42 01:45,04 02:16,17

14. Vincent Reinhold 1995 SC Chemnitz von 1892 02:16,39
00:28,48 01:03,38 01:45,34 02:16,39

15. Norman Marcus 1995 SG HT16 02:16,62
00:28,05 01:03,65 01:44,75 02:16,62

16. Valentin Kaufmann 1995 SG Stadtwerke München 02:16,75
00:30,81 01:03,87 01:45,60 02:16,75

17. Markus Barna 1995 VfL Waiblingen 02:17,03
00:28,44 01:04,25 01:44,12 02:17,03

18. Niclas Mellies 1995 SG Osnabrück 02:18,14
00:28,88 01:04,51 01:46,53 02:18,14

19. Maximilian Beck 1995 SV Würzburg 05 02:19,26
00:30,08 01:09,14 01:49,67 02:19,26

20. Timo Zwiesigk 1995 Berliner Turn- und Sportclub 02:20,11
00:28,47 01:04,64 01:46,34 02:20,11

21. Till Michalak 1995 SV Halle/S. 02:20,35
00:27,99 01:06,31 01:48,36 02:20,35

22. Chris-Pascal Hoffmann 1995 Meininger SV Wasserfreunde 02:20,70
00:30,55 01:05,70 01:48,52 02:20,70

23. Yannick Lindenberg 1995 SSC Berlin-Reinickendorf 02:21,55
00:31,43 01:09,27 01:47,91 02:21,55

24. Nico Schröder 1995 SV Nienhagen 1928 02:21,98
00:29,73 01:05,62 01:49,41 02:21,98
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Wettkampf-Nr. 30
200m Lagen Männer Vorlauf
Weltrekord 01:54,10 Ryan Lochte USA 30.07.2009 Rome
Europarekord 01:55,18 Laszlo Cseh HUN 29.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 01:58,94 Yannick Lebherz DSW 1912 Darmstadt 29.07.2009 Rome

Jahrgang 1994
1. Phillipp Forster 1994 SC Wiesbaden 1911 02:04,56

00:26,60 00:58,00 01:33,95 02:04,56

2. Kevin Wedel 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:06,34
00:26,39 00:58,08 01:35,05 02:06,34

3. Jacob Heidtmann 1994 Swim-Team Elmshorn 02:09,76
00:28,19 01:01,23 01:39,30 02:09,76

4. Fabian Müller 1994 SC Delphin Ingolstadt 02:09,82
00:26,48 00:59,56 01:39,82 02:09,82

5. Philipp Sikatzki 1994 SSG Leipzig 02:09,89
00:28,42 01:00,93 01:39,67 02:09,89

6. Robin Blaicean 1994 SSG 81 Erlangen 02:10,64
00:27,75 01:00,50 01:39,79 02:10,64

7. Nils Wich-Glasen 1994 SSG 81 Erlangen 02:10,83
00:28,54 01:02,89 01:40,21 02:10,83

8. Philip Lücker 1994 SG Neuss 02:11,57
00:27,05 01:01,00 01:40,73 02:11,57

9. Lukas Hermeler 1994 SG Gelsenkirchen 02:12,57
00:29,28 01:03,60 01:41,41 02:12,57

10. Claudius Bartel 1994 DSW 1912 Darmstadt 02:12,65
00:29,18 01:02,27 01:42,33 02:12,65

11. Vincent Liebig 1994 SSG 81 Erlangen 02:12,79
00:28,48 01:02,09 01:41,80 02:12,79

12. Jonah Anten 1994 Eintracht Hildesheim 02:13,42
00:27,93 01:02,09 01:40,49 02:13,42

13. Adrian Nauroth 1994 SG Neuss 02:14,69
00:28,29 01:03,39 01:42,50 02:14,69

14. Justus Tilly 1994 Swim-Team Elmshorn 02:14,92
00:29,39 01:04,17 01:43,03 02:14,92

15. Thomas Labrenz 1994 Delmenhorster SV 1905 02:15,31
00:29,16 01:02,42 01:43,72 02:15,31

16. Philipp Gruse 1994 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:15,40
00:28,75 01:03,54 01:44,55 02:15,40

17. Tobias Wynands 1994 SG Essen 02:15,76
00:27,71 01:00,88 01:43,99 02:15,76

18. Björn Globke 1994 SC EMPOR Rostock 2000 02:16,52
00:29,14 01:05,76 01:44,57 02:16,52

19. René Wolff 1994 SG Steglitz-Berlin 02:18,62
00:28,25 01:04,34 01:46,77 02:18,62

Jahrgang 1993
1. Christian Diener 1993 PSV Cottbus 90 02:04,00

00:26,53 00:57,04 01:34,57 02:04,00

2. Nils Mollenhauer 1993 SG Lübeck 02:06,74
00:26,00 00:59,43 01:36,53 02:06,74

3. Steffen Hillmer 1993 SG Essen 02:07,41
00:28,34 01:00,36 01:38,03 02:07,41

4. Robert Rauch 1993 SC Magdeburg 02:07,73
00:26,58 00:59,45 01:37,58 02:07,73

5. Clemens Kaiser 1993 Swim-Team Elmshorn 02:08,47
00:27,27 01:00,90 01:38,72 02:08,47

6. Romano Hoffmann 1993 SSG Saar Max Ritter 02:09,87
00:27,21 00:59,85 01:39,17 02:09,87

7. Mattis Eisfeld 1993 SK Kaiserslautern 02:10,44
00:27,60 00:59,65 01:39,11 02:10,44

8. Jamie Berger 1993 SV Fortschritt Pirna 02:10,45
00:27,60 01:01,76 01:40,42 02:10,45
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Wettkampf-Nr. 30
200m Lagen Männer Vorlauf
Weltrekord 01:54,10 Ryan Lochte USA 30.07.2009 Rome
Europarekord 01:55,18 Laszlo Cseh HUN 29.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 01:58,94 Yannick Lebherz DSW 1912 Darmstadt 29.07.2009 Rome

Jahrgang 1993
9. Daniel Nagy 1993 SG Essen 02:11,84

00:27,33 01:02,00 01:40,05 02:11,84

10. Felix Eigel 1993 SSG Leipzig 02:11,88
00:28,43 01:02,93 01:40,72 02:11,88

11. Frank Latsch 1993 SC Wfr. Fulda 02:13,32
00:27,71 01:02,43 01:41,56 02:13,32

12. Jan-Christian Klotz 1993 TV Wetzlar 02:14,31
00:27,78 01:01,64 01:43,21 02:14,31

13. Nils Lüder 1993 Wasserfreunde Spandau 04 02:14,61
00:29,09 01:03,78 01:44,50 02:14,61

14. Timo Penn 1993 SG Neukölln e.V. Berlin 02:14,71
00:28,01 01:03,88 01:42,58 02:14,71

15. Christoph Klüskens 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:14,73
00:27,70 01:02,87 01:42,87 02:14,73

16. Jannis Dammann 1993 SC EMPOR Rostock 2000 02:14,91
00:29,04 01:07,05 01:43,65 02:14,91

17. Marc Fahning 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:15,26
00:28,53 01:04,20 01:44,16 02:15,26

18. Tobias Feigl 1993 SSG Leipzig 02:15,49
00:28,02 01:03,28 01:42,95 02:15,49

19. Maximilian Wessner 1993 SG Dortmund 02:16,02
00:28,24 01:03,52 01:43,14 02:16,02

20. Clemens-Jonas Kaiser 1993 SSG Braunschweig 02:16,72
00:28,52 01:02,41 01:45,44 02:16,72

21. David Müller 1993 SG Erft 02:18,39
00:30,04 01:04,53 01:46,41 02:18,39

22. Dominik Kopyto 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:19,88
00:27,00 01:02,65 01:44,65 02:19,88

23. Fabian Franken 1993 SG Neuss 02:21,95
00:27,58 01:05,13 01:47,48 02:21,95

Jahrgang 1992
1. Robert Bigelmann 1992 SC Poseidon Berlin 02:04,75

Deutsche Jahrgangsmeister 2011
00:26,66 00:58,46 01:34,32 02:04,75

2. Maik Lüdtke 1992 SV Wfr. 1898 Hannover 02:06,68
00:27,03 01:00,01 01:35,44 02:06,68

3. Michel Ziemann 1992 SC Poseidon Koblenz 02:07,32
00:26,93 00:59,16 01:38,05 02:07,32

4. Paul Wudtke 1992 SC Poseidon Berlin 02:07,52
00:27,08 00:59,20 01:36,74 02:07,52

5. Maximilian Krüger 1992 SV Halle/S. 02:08,50
00:26,71 00:59,71 01:36,83 02:08,50

6. Patrick Schelm 1992 Celler SC 02:11,82
00:27,03 01:00,95 01:40,89 02:11,82

7. Julian Gabrys 1992 SG Essen 02:13,55
00:28,42 01:00,78 01:42,59 02:13,55

8. Bastian Schorr 1992 SG Bamberg 02:13,74
00:27,13 01:02,69 01:44,32 02:13,74

9. Jonas Dornbusch 1992 VfV Hildesheim 02:15,43
00:27,15 01:00,95 01:43,94 02:15,43

10. Walter Fahrenbruch 1992 TV Wetzlar 02:15,61
00:27,49 01:04,05 01:43,87 02:15,61



31.05-05.06.2011 Seite: 51123. Deutsche Meisterschaften - Jahrgangsmeisterschaften

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 30
200m Lagen Männer Vorlauf
Weltrekord 01:54,10 Ryan Lochte USA 30.07.2009 Rome
Europarekord 01:55,18 Laszlo Cseh HUN 29.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 01:58,94 Yannick Lebherz DSW 1912 Darmstadt 29.07.2009 Rome

Offene Wertung
1. Jan David Schepers 1990 SG Essen 01:59,03

00:25,39 00:56,42 01:30,17 01:59,03

2. Markus Deibler 1990 Hamburger SC 02:02,74
00:25,68 00:58,21 01:33,62 02:02,74

3. Dimitri Colupaev 1990 SSV Undine 08 Mainz 02:03,03
00:26,11 00:58,24 01:34,14 02:03,03

4. Christian Diener 1993 PSV Cottbus 90 02:04,00
00:26,53 00:57,04 01:34,57 02:04,00

5. Phillipp Forster 1994 SC Wiesbaden 1911 02:04,56
00:26,60 00:58,00 01:33,95 02:04,56

6. Robert Bigelmann 1992 SC Poseidon Berlin 02:04,75
00:26,66 00:58,46 01:34,32 02:04,75

7. Morten Ahme 1991 SV Poseidon Hamburg 02:05,86
00:26,63 00:57,11 01:35,33 02:05,86

8. Dominik Franke 1990 1.SC Ravensburg 02:06,16
00:26,64 00:58,33 01:34,85 02:06,16

9. Kevin Wedel 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:06,34
00:26,39 00:58,08 01:35,05 02:06,34

10. Fabian Schwingenschlögl 1991 1.FCN Schwimmen 02:06,62
00:26,68 00:59,03 01:35,34 02:06,62

11. Maik Lüdtke 1992 SV Wfr. 1898 Hannover 02:06,68
00:27,03 01:00,01 01:35,44 02:06,68

12. Nils Mollenhauer 1993 SG Lübeck 02:06,74
00:26,00 00:59,43 01:36,53 02:06,74

13. Armin Greß 1986 SV Würzburg 05 02:07,12
00:26,81 01:02,00 01:37,43 02:07,12

14. Michel Ziemann 1992 SC Poseidon Koblenz 02:07,32
00:26,93 00:59,16 01:38,05 02:07,32

15. Steffen Hillmer 1993 SG Essen 02:07,41
00:28,34 01:00,36 01:38,03 02:07,41

16. Lukas Hüsing 1990 VfL Sindelfingen 02:07,43
00:26,62 00:58,58 01:37,67 02:07,43

17. Marcel Karow 1990 Maxi Swim-Team Hamm 02:07,47
00:26,87 00:59,74 01:36,51 02:07,47

18. Paul Wudtke 1992 SC Poseidon Berlin 02:07,52
00:27,08 00:59,20 01:36,74 02:07,52

19. Robert Rauch 1993 SC Magdeburg 02:07,73
00:26,58 00:59,45 01:37,58 02:07,73

20. Christoph Borek 1991 VfL Sindelfingen 02:08,16
00:26,81 00:59,70 01:37,64 02:08,16

21. Benedikt Bartenschlager 1989 TSV Hohenbrunn-Riemerling 02:08,45
00:27,21 01:01,34 01:37,57 02:08,45

22. Clemens Kaiser 1993 Swim-Team Elmshorn 02:08,47
00:27,27 01:00,90 01:38,72 02:08,47

23. Maximilian Krüger 1992 SV Halle/S. 02:08,50
00:26,71 00:59,71 01:36,83 02:08,50

24. Niklas Kunst 1989 Telekom Post SG Köln 02:09,63
00:28,05 01:00,64 01:38,45 02:09,63

25. Jacob Heidtmann 1994 Swim-Team Elmshorn 02:09,76
00:28,19 01:01,23 01:39,30 02:09,76

26. Fabian Müller 1994 SC Delphin Ingolstadt 02:09,82
00:26,48 00:59,56 01:39,82 02:09,82

27. Romano Hoffmann 1993 SSG Saar Max Ritter 02:09,87
00:27,21 00:59,85 01:39,17 02:09,87

28. Philipp Sikatzki 1994 SSG Leipzig 02:09,89
00:28,42 01:00,93 01:39,67 02:09,89
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Wettkampf-Nr. 30
200m Lagen Männer Vorlauf
Weltrekord 01:54,10 Ryan Lochte USA 30.07.2009 Rome
Europarekord 01:55,18 Laszlo Cseh HUN 29.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 01:58,94 Yannick Lebherz DSW 1912 Darmstadt 29.07.2009 Rome

Offene Wertung
29. Sören Preuß 1991 SG Berliner Wasserratten 02:10,43

00:26,97 01:00,55 01:39,23 02:10,43

30. Mattis Eisfeld 1993 SK Kaiserslautern 02:10,44
00:27,60 00:59,65 01:39,11 02:10,44

31. Jamie Berger 1993 SV Fortschritt Pirna 02:10,45
00:27,60 01:01,76 01:40,42 02:10,45

32. Metin Aydin 1995 SG Essen 02:10,60
00:27,36 00:58,83 01:37,89 02:10,60

33. Robin Blaicean 1994 SSG 81 Erlangen 02:10,64
00:27,75 01:00,50 01:39,79 02:10,64

34. Nils Wich-Glasen 1994 SSG 81 Erlangen 02:10,83
00:28,54 01:02,89 01:40,21 02:10,83

35. Benno Hawe 1986 SG Stadtwerke München 02:11,15
00:27,56 01:01,88 01:38,62 02:11,15

36. Philip Lücker 1994 SG Neuss 02:11,57
00:27,05 01:01,00 01:40,73 02:11,57

37. Patrick Schelm 1992 Celler SC 02:11,82
00:27,03 01:00,95 01:40,89 02:11,82

38. Daniel Nagy 1993 SG Essen 02:11,84
00:27,33 01:02,00 01:40,05 02:11,84

39. Felix Eigel 1993 SSG Leipzig 02:11,88
00:28,43 01:02,93 01:40,72 02:11,88

40. Julius Klein 1995 1. Dresdner SG 02:12,29
00:27,20 01:01,15 01:40,58 02:12,29

40. Armin Bittlingmeier 1989 TG Geislingen 02:12,29
00:28,12 01:02,15 01:40,80 02:12,29

42. Joe Wolfram 1995 Saalfelder SV 02:12,33
00:27,43 01:01,73 01:41,97 02:12,33

43. Lukas Hermeler 1994 SG Gelsenkirchen 02:12,57
00:29,28 01:03,60 01:41,41 02:12,57

44. Claudius Bartel 1994 DSW 1912 Darmstadt 02:12,65
00:29,18 01:02,27 01:42,33 02:12,65

44. Oliver Hofmann 1995 SG Essen 02:12,65
00:27,42 01:00,61 01:40,49 02:12,65

46. Vincent Liebig 1994 SSG 81 Erlangen 02:12,79
00:28,48 01:02,09 01:41,80 02:12,79

47. Christopher Fischer 1995 SC Wfr. Fulda 02:12,81
00:28,48 01:00,95 01:41,27 02:12,81

48. Alif-Putra Aßmann 1995 SGR Karlsruhe 02:12,85
00:28,40 01:02,49 01:42,64 02:12,85

49. David Thomasberger 1996 SV Halle/S. 02:13,09
00:27,86 01:02,26 01:42,01 02:13,09

50. Frank Latsch 1993 SC Wfr. Fulda 02:13,32
00:27,71 01:02,43 01:41,56 02:13,32

51. Jonah Anten 1994 Eintracht Hildesheim 02:13,42
00:27,93 01:02,09 01:40,49 02:13,42

52. Julian Gabrys 1992 SG Essen 02:13,55
00:28,42 01:00,78 01:42,59 02:13,55

53. Bastian Schorr 1992 SG Bamberg 02:13,74
00:27,13 01:02,69 01:44,32 02:13,74

54. Alexander Sikorski 1995 Düsseldorfer SC 1898 02:13,78
00:27,03 01:01,40 01:41,87 02:13,78

55. Jan-Christian Klotz 1993 TV Wetzlar 02:14,31
00:27,78 01:01,64 01:43,21 02:14,31

56. Fabian Günther 1990 Turn- und Sportverein Huchting 02:14,35
00:28,23 01:02,01 01:41,22 02:14,35
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Wettkampf-Nr. 30
200m Lagen Männer Vorlauf
Weltrekord 01:54,10 Ryan Lochte USA 30.07.2009 Rome
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Offene Wertung
57. Nils Lüder 1993 Wasserfreunde Spandau 04 02:14,61

00:29,09 01:03,78 01:44,50 02:14,61

58. Adrian Nauroth 1994 SG Neuss 02:14,69
00:28,29 01:03,39 01:42,50 02:14,69

59. Timo Penn 1993 SG Neukölln e.V. Berlin 02:14,71
00:28,01 01:03,88 01:42,58 02:14,71

60. Christoph Klüskens 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:14,73
00:27,70 01:02,87 01:42,87 02:14,73

61. Jannis Dammann 1993 SC EMPOR Rostock 2000 02:14,91
00:29,04 01:07,05 01:43,65 02:14,91

62. Justus Tilly 1994 Swim-Team Elmshorn 02:14,92
00:29,39 01:04,17 01:43,03 02:14,92

63. Tobias Sierck 1995 Swim-Team Elmshorn 02:15,15
00:28,08 01:04,22 01:43,92 02:15,15

64. Marc Fahning 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:15,26
00:28,53 01:04,20 01:44,16 02:15,26

64. Patrick Hausotter 1991 TSV Hohenbrunn-Riemerling 02:15,26
00:28,00 01:03,11 01:43,98 02:15,26

66. Thomas Labrenz 1994 Delmenhorster SV 1905 02:15,31
00:29,16 01:02,42 01:43,72 02:15,31

67. Philipp Gruse 1994 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:15,40
00:28,75 01:03,54 01:44,55 02:15,40

68. Jonas Dornbusch 1992 VfV Hildesheim 02:15,43
00:27,15 01:00,95 01:43,94 02:15,43

69. Tobias Feigl 1993 SSG Leipzig 02:15,49
00:28,02 01:03,28 01:42,95 02:15,49

70. Marvin Rüssmann 1995 TuS Westfalia Hombruch 02:15,56
00:27,79 01:01,99 01:43,76 02:15,56

71. Walter Fahrenbruch 1992 TV Wetzlar 02:15,61
00:27,49 01:04,05 01:43,87 02:15,61

72. Arne Windrich 1995 SC Chemnitz von 1892 02:15,71
00:29,01 01:05,77 01:44,33 02:15,71

73. Tobias Wynands 1994 SG Essen 02:15,76
00:27,71 01:00,88 01:43,99 02:15,76

74. Dominik Königseder 1995 SV Wacker Burghausen 02:15,96
00:29,47 01:05,05 01:43,03 02:15,96

75. Maximilian Wessner 1993 SG Dortmund 02:16,02
00:28,24 01:03,52 01:43,14 02:16,02

76. Fabio Leone 1995 TSV Bad Saulgau 02:16,10
00:26,95 01:00,58 01:42,87 02:16,10

77. Timo Hoffmann 1995 SSF Bonn 02:16,17
00:28,66 01:04,42 01:45,04 02:16,17

78. Johannes Tesch 1997 SV Halle/S. 02:16,34
00:27,82 01:04,17 01:46,23 02:16,34

79. Vincent Reinhold 1995 SC Chemnitz von 1892 02:16,39
00:28,48 01:03,38 01:45,34 02:16,39

80. Björn Globke 1994 SC EMPOR Rostock 2000 02:16,52
00:29,14 01:05,76 01:44,57 02:16,52

81. Norman Marcus 1995 SG HT16 02:16,62
00:28,05 01:03,65 01:44,75 02:16,62

82. Clemens-Jonas Kaiser 1993 SSG Braunschweig 02:16,72
00:28,52 01:02,41 01:45,44 02:16,72

83. Valentin Kaufmann 1995 SG Stadtwerke München 02:16,75
00:30,81 01:03,87 01:45,60 02:16,75

84. Christian Wichette 1996 PSV Schwerin 02:16,83
00:28,32 01:03,49 01:45,41 02:16,83
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Weltrekord 01:54,10 Ryan Lochte USA 30.07.2009 Rome
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Offene Wertung
85. Leon Fischer 1996 SSG Reutlingen/Tübingen 02:16,85

00:27,95 01:02,22 01:44,28 02:16,85

86. Tommy Wolst 1996 SSG Leipzig 02:16,95
00:28,14 01:03,82 01:44,43 02:16,95

87. Markus Barna 1995 VfL Waiblingen 02:17,03
00:28,44 01:04,25 01:44,12 02:17,03

88. Max Pilger 1996 SSF Bonn 02:18,11
00:30,34 01:08,25 01:45,92 02:18,11

89. Niclas Mellies 1995 SG Osnabrück 02:18,14
00:28,88 01:04,51 01:46,53 02:18,14

90. David Müller 1993 SG Erft 02:18,39
00:30,04 01:04,53 01:46,41 02:18,39

91. Tim Gieshold 1996 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:18,53
00:29,40 01:05,08 01:46,99 02:18,53

91. Anand Zedevijn 1996 SV Berolina 02:18,53
00:27,76 01:03,67 01:45,29 02:18,53

93. René Wolff 1994 SG Steglitz-Berlin 02:18,62
00:28,25 01:04,34 01:46,77 02:18,62

94. Ruben Reck 1996 SSG Braunschweig 02:19,08
00:29,77 01:07,15 01:47,30 02:19,08

95. Dix Eisenbraun 1996 TSV Neustadt 1906 02:19,22
00:30,53 01:07,25 01:46,96 02:19,22

96. Maximilian Beck 1995 SV Würzburg 05 02:19,26
00:30,08 01:09,14 01:49,67 02:19,26

97. Jonas Mursak 1997 SSV Forchheim 02:19,32
00:28,44 01:06,88 01:46,63 02:19,32

98. Friedrich Schwarz 1997 Aqua Berlin 02:19,41
00:30,29 01:07,66 01:47,49 02:19,41

99. Dominik Kopyto 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:19,88
00:27,00 01:02,65 01:44,65 02:19,88

100.Adrian Gabriel Balser 1996 TV Wetzlar 02:20,08
00:28,99 01:03,97 01:47,36 02:20,08

101.Lukas Ehrke 1996 SV Nikar Heidelberg 02:20,10
00:29,68 01:04,09 01:47,17 02:20,10

102.Timo Zwiesigk 1995 Berliner Turn- und Sportclub 02:20,11
00:28,47 01:04,64 01:46,34 02:20,11

103.Maximilian Burghardt 1996 SG WaRa Norderstedt 02:20,28
00:29,17 01:04,21 01:47,88 02:20,28

104.Maximilian Schulz 1997 SV Halle/S. 02:20,30
00:28,18 01:03,85 01:47,53 02:20,30

105.Till Michalak 1995 SV Halle/S. 02:20,35
00:27,99 01:06,31 01:48,36 02:20,35

106.Daniel Kober 1997 Swim-Team Elmshorn 02:20,51
00:30,58 01:08,23 01:48,76 02:20,51

107.Benedikt Jan Hoffmann 1997 Wasserfreunde Spandau 04 02:20,56
00:29,56 01:08,03 01:48,71 02:20,56

108.Chris-Pascal Hoffmann 1995 Meininger SV Wasserfreunde 02:20,70
00:30,55 01:05,70 01:48,52 02:20,70

109.Lukas Wegmann 1996 Hamburger SC 02:20,93
00:28,89 01:04,17 01:47,51 02:20,93

110.Ilai-Free Wirthig 1996 Meininger SV Wasserfreunde 02:20,94
00:28,34 01:05,38 01:48,59 02:20,94

111.Oliver Zeidler 1996 SC Prinz Eugen München 02:21,27
00:28,60 01:04,01 01:47,71 02:21,27

112.Yannick Lindenberg 1995 SSC Berlin-Reinickendorf 02:21,55
00:31,43 01:09,27 01:47,91 02:21,55
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Offene Wertung
113.Jonas Hammann 1997 SC Magdeburg 02:21,60

00:29,51 01:05,65 01:48,47 02:21,60

114.Clemens Rother 1997 SC Chemnitz von 1892 02:21,76
00:30,10 01:08,06 01:50,99 02:21,76

115.Andreas Kuhlmann 1997 PSV Schwerin 02:21,92
01:08,56 01:47,93 02:21,92

116.Fabian Franken 1993 SG Neuss 02:21,95
00:27,58 01:05,13 01:47,48 02:21,95

116.Marcel Polaczek 1997 TG Biberach 02:21,95
00:29,23 01:06,00 01:49,26 02:21,95

118.Nico Schröder 1995 SV Nienhagen 1928 02:21,98
00:29,73 01:05,62 01:49,41 02:21,98

119.Max Kühne 1996 Hainsberger SV 02:22,35
00:31,35 01:06,47 01:50,41 02:22,35

120.Alexander Lohmar 1997 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:22,49
00:27,89 01:05,78 01:51,27 02:22,49

121.Erik Sommer 1996 1. Dresdner SG 02:22,75
00:29,87 01:07,93 01:50,30 02:22,75

122.Kevin Großer 1997 SV Gera 02:22,98
00:30,46 01:07,69 01:48,11 02:22,98

123.Nils Kirstetter 1997 SV Hellas Brühl 02:23,02
00:30,43 01:06,33 01:49,39 02:23,02

124.Daniel Klosa 1996 Blumenthaler TV 02:23,04
00:29,43 01:07,32 01:50,05 02:23,04

125.Thomas Rohmberger 1997 SV Zwickau von 1904 02:23,82
00:30,38 01:06,38 01:50,42 02:23,82

126.Robin Müller 1996 Aqua Berlin 02:23,94
00:29,22 01:07,26 01:51,20 02:23,94

127.Fabian Landen 1997 SC Poseidon Koblenz 02:23,97
01:09,16 01:50,13 02:23,97

128.Ruben Krause 1997 SG Erft 02:24,20
00:31,37 01:08,22 01:51,85 02:24,20

129.Jan Kaatz 1997 SSF Bonn 02:24,31
01:09,53 01:51,12 02:24,31

130.Sebastian Brandt 1996 Celler SC 02:24,80
00:30,29 01:08,79 01:51,54 02:24,80

131.Maximilian Holle 1997 SG Schwimmen Münster 02:24,98
00:31,31 01:11,32 01:52,54 02:24,98

132.Valentin Kuhn 1997 SG Stadtwerke München 02:25,27
00:31,46 01:07,64 01:50,94 02:25,27

133.Laurin Gabriel Zeilner 1997 SG Stadtwerke München 02:25,43
01:06,77 01:51,26 02:25,43

134.Johannes Linnenbrügger 1996 SSG Bremen/Bremerhaven 02:25,45
00:30,65 01:08,22 01:52,29 02:25,45

134.Felix Stich 1997 Hamburger SC 02:25,45
00:30,66 01:06,67 01:52,44 02:25,45

136.Sebastian Böhm 1997 SC Wiesbaden 1911 02:25,53
00:31,52 01:08,23 01:51,36 02:25,53

137.Linus Meier 1997 SV Bayreuth 02:25,62
00:32,97 01:12,50 01:52,31 02:25,62

138.Carl Christian Nehls 1997 SC EMPOR Rostock 2000 02:26,22
00:30,56 01:09,57 01:53,69 02:26,22

139.Matt-Erik Lögow 1997 1. Dresdner SG 02:26,53
00:30,65 01:11,01 01:53,48 02:26,53

140.Chris Kerber 1997 1. Dresdner SG 02:27,18
00:31,15 01:08,24 01:54,17 02:27,18
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Offene Wertung
141.Nils Reinbacher 1996 SV Gladbeck 13 02:27,69

01:10,75 01:53,80 02:27,69

142.Pascal Krause 1996 SV Gladbeck 13 02:27,75
01:11,61 01:54,84 02:27,75

143.David Ludwig 1997 SC Chemnitz von 1892 02:28,70
00:30,94 01:09,19 01:53,50 02:28,70

144.Timm Kielinski 1997 SV Wfr. 1898 Hannover 02:30,32
01:11,65 01:53,94 02:30,32

Disqualifikation
Alexander Burmester 1996 SG Lübeck 10:01 Uhr ENM
2 Delphinbeinschläge zu Beginn der Teilstrecke Brust
Philipp Thiel 1996 Wasserfreunde Spandau 04 10:01 Uhr ENM
Die Teilstrecke Rücken wurde nicht in der Rückenlage beendet.

Nicht am Start
Yannick Lebherz 1989 DSW 1912 Darmstadt ENM
Lukasz Wojt 1982 SG Frankfurt ENM


